
Musíme změnit
přístup k arm ádě.......................  2
Úvodní slovo ministra obrany Alexandra 
Vondry к aktuálním problémům resortu

Veledůležité provizorium .........  4
Příslušníci armády pokračují v pomoci
povodněmi zasaženým obcím na Ústeckú 
a Liberecku výstavbou mostů

Naplno až do f in á le .................... 6
Poslední, 16. kontingent KFOR sice bude 
končit, o to více úkolů ho ale v těchto 
týdnech čeká

Nastal čas b a len í........................  10
S velitelem 16. kontingentu AČR v silách
KFOR hovoříme o tom, co všechno čeká jeho 
vojáky na závěr mise

Architekti
mezinárodních vztahů .............. 12
Velitelství Spojeneckého sboru rychlé reakce 
ARRC se stěhuje z německého Rheindahlenu 
do britského Innsworthu

Ruční granáty .............................  15
Ruční granáty jsou výzbrojí pěchoty, která 
tvoří jednu z forem ohrožení spojeneckých 
vojáků v zahraničních misích

Jedinečné
zařízení v Evropě .......................  18
Příslušníci Vojenské policie získají do své 
výbavy nový bezpečnostní prvek na kontrolu 
osob, zavazadel i vozidel

Návrat od řeky Jordán...............  20
Čeští ženisté cvičili v terénu, který je 
zaminován po předchozích válečných 
střetnutích

Ta mladá žena z chirurgie ........  22
Medailon kpt. Kláry Česlarové, lékařky úrazové 
a pohotovostní ambulance ÚVN Praha

Půl milionu za šest s e t ............... 25
Díky iniciativě 21. základny taktického 
letectva Čáslav lze ušetřit nemalé finanční 
prostředky

Každývečer se střílelo ............... 28
Velitel prvního českého kontingentu 
v Kosovu plukovník Karel Klinovský vzpomíná 
po letech na drsné začátky s úsměvem

Přátelství zrozené v b o j i ............ 30
Před patnácti lety zahynuli během chorvatské 
ofenzívy Tajfun dva čeští vojáci, četař Petr 
Valeš a rotmistr Luděk Zeman

Hodně navíc ................................ 32
Akrobatické „kousky" s gripenem provádí 
na leteckých show čáslavský pilot nadporučík 
Michal Daněk

IDELF 2010
Moskevský veletrh byl zaměřen na prezentaci 
a export techniky pozemních sil

Čtyřicet let Mi-24 .............
Letos si připomínáme kulaté 
výročí zahájení sériové výroby 
bitevního vrtulníku Mi-24

Tatra slavila 160 let ........
„Zapomenutí" promluvili
0 elektronické databázi československých 
vojáků, kteří působili během 2. světové války 
v zahraničních vojenských jednotkách

Třikrát vystřelit a na frontu! .
0 válečných osudech plk. v. v. Ivana Pletana

Kaleidoskop ..............................
Padesát let informací 
pro arm ádu................ ...............
Představujeme Knihovnu VHÚ

Přes 300 tun v arén ě ................
Vojenské technické muzeum v Lešanech 
představilo několik nových tanků

Třináctá CIHELNA ....................... 52
Šestihodinový program na akci Den 
sil podpory -  Cihelna 2010 zhlédlo 
na dvacet tisíc diváků

Přednost mají
příslušníci resortu ..................... 53
Ve Vojenském historické archivuje možné 
získat řadu zajímavých podkladů i к historii 
současných jednotek ACR

Chálid letí do Lešan ...................  54
Jednou z novinek ve fondech Vojenského 
technického muzea Lešany je tank Chálid 
dopravený letecky z Jordánska

Revoluce v tréninku? ................  56
Armádním sportovcům může v jejich cestě 
za vyššími výkony přispět i věda

Vyšly Vojenské rozhledy č. 3 ....  58
Změny ve výročním 
přezkoušení ................................ 60
V rámci služební tělesné výchovy vojáků 
se připravuje nový dokument stanovující 
jednotný systém tělesné výchovy

Knižní a DVD tipy ....................... 61
Military English .........................  62
A spoj ....... :...................................  64
Kaleidoskop ................................ 64


